

## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16, e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

27.04.2024 № MH-11/1621	Руководителям образовательных организаций высшего образования
Ha № от	
О направлении информации	

## Уважаемые коллеги!

Департамент государственной молодежной политики воспитательной Министерства деятельности науки высшего образования Российской Федерации (далее – Департамент) информирует о проведении ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный социальнопедагогический университет» Всероссийского фестиваля-конкурса «Потомки великих мастеров» (далее – Фестиваль-конкурс).

Фестиваль-конкурс реализуется в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» при поддержке Министерства просвещения Российской Федерации и приурочен к Году семьи в России.

Фестиваль-конкурс направлен на создание условий обучающихся ДЛЯ вовлечения молодых мастеров ИЗ числа профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в процессы сохранения и развития традиционной культуры народов Российской Федерации, в том числе традиционных художественных ремесел регионов, художественных промыслов и новых творческих техник; поощрения, поддержки и популяризации лучших достижений студенческого творчества в области традиционной народной культуры.

Организаторами Фестиваля-конкурса выступают ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный социально-педагогический университет» (далее — ФГБОУ ВО «ВГСПУ») и ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения».



Фестиваль-конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап – с 1 апреля по 15 мая 2024 г. проходит в заочном формате;

2 этап – с 3 по 7 июля 2024 г. в г. Волгограде.

Для участия в Фестивале-конкурсе приглашаются обучающиеся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в возрасте от 16 до 35 лет.

Контактное лицо: Дробязко Илья Юрьевич, начальник управления по молодежной политике, воспитательной и социальной работе ФГБОУ ВО «ВГСПУ», тел.: +7 (917)721-17-17, эл.почта: vfk\_mastera@guppros.ru.

Приложения: на 19 л. в 1 экз.

Директор Департамента государственной молодежной политики и воспитательной деятельности Подлиник электронного документа, подписанного эп, хранится в Мехведонственной системе

Д.Е. Покровский

электронного документооборота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ОП Сертификат: 7А39D95544967683F72B95CA9397FB45 Владелец: Покровский Дмитрий Евгеньевич Действителен с 22-03-2023 до 14-08-2024

Гуль Дарья Николаевна (495) 547-12-19 (доб. 7269)

